
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00VNDS7* 
KUPAX00VNDS7 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  74949/2020/OŽPZ/ST 
Spisová značka: SpKrÚ  62719/2020/OŽPZ/7 
Vyřizuje:   Ing. Lucie Stará 
Telefon:   466026380 
E-mail:    lucie.stara@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    19.10.2020        
 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 
vydává na základě oznámení podaného dne 27. 8. 2020 společností Lidl Česká republika v.o.s., 
Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 26178541 (dále jen oznamovatel), podle ust. § 7 odst. 
6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

„Prodejna LIDL BBS 2018-T1400 Litomyšl, ul. Sokolovská“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 27. 8. 2020 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru „Prodejna 
LIDL BBS 2018-T1400 Litomyšl, ul. Sokolovská“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Mgr. et Mgr. Josef Senčík, Ekologie v praxi, Průmyslová 465, 391 01 
Planá nad Lužnicí, IČO 67725121. 

Zpracovatelem akustického posouzení je Ing. Milan Kábrt, ENVICONSULT, Husovo náměstí 48, 
552 03 Česká Skalice, IČO 115 94 357.  

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
město Litomyšl a Pardubický kraj. 

 

Dle rozdělovníku  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad Litomyšl, 
Krajský úřad Pardubického kraje, Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje se sídlem 
v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy a Českou inspekci životního prostředí, oblastní 
inspektorát Hradec Králové.  

Příslušný úřad zaslal dne 3. 9. 2020 pod čj. KrÚ 62823/2020/OŽPZ/ST informaci o oznámení 
s žádostí o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil 
zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na 
úřední desce Pardubického kraje dne 4. 9. 2020 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 
5. 10. 2020 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo 
oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód 
záměru PAK879.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Prodejna LIDL BBS 2018-T1400 Litomyšl, ul. Sokolovská“ je zařazen podle přílohy č. 1 
k zákonu pod bod 110 – Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou 
zastavěnou plochou od 6 000 m2

. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

celková plocha   6 665 m2 
zastavěná plocha   2 378 m2 
zpevněné plochy   4 287 m2 
počet parkovacích stání      109 

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, obec Litomyšl, k. ú. Nedošín 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Záměrem je výstavba prodejny LIDL včetně souvisejícího parkoviště o kapacitě 109 parkovacích 
stání. 
Ke kumulaci vlivů na jednotlivé složky životního prostředí může docházet především v souvislosti 
s automobilovou dopravou na ulici Sokolovská a běžným provozem záměrů nacházejících se 
v průmyslové oblasti (výrobní areál Vertex). Po přičtení těchto vlivů k vlivům uvažovaného záměru 
se nepředpokládají významné vlivy na životní prostředí, ani překročení příslušných limitů.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je výstavba nové prodejny LIDL s parkovištěm včetně jejího napojení na inženýrské sítě 
(voda, kanalizace, distribuční síť VN, distribuční síť CETIN). Jedná se o jednopodlažní budovu 
obdélníkového půdorysu 69,82 x 33,13 m, ke které je přičleněn přístavek zásobovací rampy. 
Dispozice zahrnuje prodejní prostory, přípravny, prostor zásobování, skladovací a manipulační 
prostory, kancelářské prostory, denní místnost, šatny a WC pro pracovníky prodejny, technické 
místnosti. Strojovna vytápění, chlazení a vzduchotechniky je situována v patře nad manipulačním 
prostorem. VZT zařízení č. 1, č. 2 sání a č. 3 výfuk budou umístěné na střeše prodejny, opláštěné 
lehkou kovovou konstrukcí z tahokovu. Parkoviště před obchodem LIDL bude mít 109 parkovacích 
stání, z toho 2 pro dobíjení elektromobilů. Objekt bude vytápěn pomocí tepelného čerpadla. 
 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (dále jen KHS), ze dne 
2. 10. 2020 pod čj. KHSPA 18206/2020/HOK-Sy: 

Z hlediska ochrany veřejného zdraví KHS nemá k předloženému oznámení záměru námitky 
a nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat podle zákona. Požaduje v rámci zkušebního provozu 
záměru ověření výsledků hlukové studie autorizovaným nebo akreditovaným měřením hluku 
z provozu celého areálu „Prodejna LIDL BBS 2018-T1400 Litomyšl, ul. Sokolovská“ (včetně 
vnitroareálové dopravy, VZT, chlazení a TČ), v noční době v chráněném venkovním prostoru 
nejvíce exponované obytné zástavby Na Lánech č. p. 155, Litomyšl a na Lánech č. p. 43, Litomyšl 
(dle výpočtových bodů č. 1 a č. 4 hlukové studie).  

Hodnocení příslušného úřadu – podmínka pro následné řízení.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), ze dne 
16. 9. 2020 pod č. j. ČIŽP/45/2020/6800:  

Bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 8. 9. 2020, pod 
čj. KrÚ 65491/2020/OŽPZ/ST: 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu: K vyjádření je v tomto případě dle § 15 písm. m) 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, kompetentní 
Městský úřad Litomyšl. Záměrem bude dotčeno 0,2892 ha zemědělské půdy. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad Litomyšl, ze dne 7. 9. 2020 pod č. j. MěÚ Litomyšl 064105/2020: 

Po prošetření předložených podkladů odbor životního prostředí MěÚ Litomyšl sděluje, že 
nepožaduje tento záměr posoudit podle zákona. K vyjádření bylo přiloženo souhrnné stanovisko 
odboru životního prostředí ze dne 11. 8. 2020: 

Z hlediska vodního hospodářství: Vzhledem k charakteru a umístění stavebního záměru, který se 
částí své plochy nachází v záplavovém území vodního toku a na pozemcích s vodním tokem 
sousedících je nezbytné požádat o vydání souhlasu na základě § 17 odst. 1 písmena a) a c) dle 
zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů. Předloženou žádost je zapotřebí 
zpracovat a doložit potřebnými dokumenty podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu 
úřadu ve znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na zákonné povinnosti. 

Z hlediska lesního hospodářství a myslivosti: Bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Z hlediska ochrany přírody a rybářství: Protože realizace stavby předpokládá kácení dřevin 
rostoucích mimo les, upozorňujeme, že ke kácení dřevin rostoucích mimo les, že podle § 8 odst. 
6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen zákona) je ke 
kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení 
s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo 
společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí nezbytné závazné 
stanovisko orgánu ochrany přírody (MěÚ Litomyšl). Pokud stavba nepodléhá žádnému z výše 
uvedených aktů stavebního či jiného úřadu, je ke kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

1 zákona nutné získat povolení od příslušného obecního úřadu (MěÚ Litomyšl). Povolení ke kácení 
není třeba pro dřeviny nedosahující obvodu 80 cm či souvislé plochy zapojených porostů do 40 m2 
a pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru 
nemovitostí jako druh pozemku zahrada a jiná plocha se způsobem využití zeleň, za předpokladu, 
že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku nebo stromořadí (souvislá řada nejméně 10 
dřevin s pravidelnými rozestupy). 

Posuzovaná stavba dle předložené projektové dokumentace je situována do území, které požívá 
ochrany jako významný krajinný prvek (dále jen VKP) údolní niva. Údolní nivy jsou v § 3 odst. 
1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění taxativně vymezené 
jako VKP. Dle § 4 odst. 2 jsou VKP chráněny před poškozováním a ničením a využívají se pouze 
tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich 
ekologickostabilizační funkce. K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení VKP nebo 
ohrožení či oslabení jejich ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, 
opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody (MěÚ Litomyšl, odbor ŽP). 

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na zákonné povinnosti. 

Z hlediska ochrany ZPF: Je třeba požádat o závazné stanovisko k vynětí ze ZPF dle zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění a vyhlášky č. 271/2019 
Sb.  

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na zákonné povinnosti. 

Z hlediska odpadového hospodářství: Je třeba požádat o závazné stanovisko podle § 79 odst. 
č. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na zákonné povinnosti. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření dotčeného územního samosprávného 
celku, veřejnosti ani dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je výstavba prodejny LIDL s parkoviště o kapacitě 109 parkovacích stání v návaznosti na 
nově navrženou okružní křižovatku, včetně jejího napojení na inženýrské sítě, výstavbu ostatního 
příslušenství prodejny, trafostanice a sadových úprav. 

Výstavbě bude předcházet demolice všech staveb dvora Perštýn s výjimkou barokní sýpky. V rámci 
přípravy území bude pokáceno 7 kusů vzrostlých stromů. Koncepce sadových úprav prostoru 
v bezprostředním okolí záměru zahrnuje celkem 3 200 m2 upravených ploch a novou výsadbu 67 ks 
stromů. 

Pro odhad nárůstu znečištění ovzduší vyvolanou dopravou byla využita úvahová intenzita dopravy 
v úrovni 192 příjezdů a odjezdů, resp. 384 pojezdů osobních aut za den. Příspěvek ke znečištění 
byl odhadnut na základě porovnání výpočtů emisí z dopravy obdobných záměrů a předpokládaných 
hodnot stávající imisní zátěže. Z uvedeného porovnání je zřejmé, že vlivem záměru nedojde 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

k výraznému ovlivnění stávající kvality ovzduší a ani k dosažení či překročení hodnot imisních 
limitů. Záměr lze tedy z hlediska vlivů na ovzduší označit za akceptovatelný. 

Součástí oznámení je hluková studie zpracovaná Ing. Milanem Kábrtem (duben 2020), která je 
zpracována programem Hluk+ verze 11.5 a byl posouzen hluk z provozu nové prodejny LIDL 
včetně VZT zařízení č. 1, č. 2 sání a č. 3 výfuk (umístěné na střeše prodejny), TČ, chlazení, 
vnitroareálové dopravy a transformátoru.  

Hluk z provozu areálu byl vypočten v následujících výpočtových bodech zvolených v chráněném 
venkovním prostoru stavby nejbližší obytné zástavby: VB č. 1 – RD Na Lánech č. p. 155, VB č. 2 – 
RD Na Lánech č. p. 154, VB č. 3 – RD Na Lánech č. p. 95, VB č. 4 –  RD Na Lánech č. p. 43, VB 
č. 5 –  RD Sokolovská č. p. 65, VB č. 6 – RD Sokolovská č. p. 65 a VB č. 7 –  RD Na Lánech č. p. 
17. Výpočtové body byly počítány ve výšce 2 m nad terénem, u VB č. 7 ve výšce 5 m nad terénem. 
Z výsledků výpočtů je patrné, že ekvivalentní hladina akustického tlaku A z provozu areálu (HVAC 
systémy) nebude nadlimitní a pohybuje se pod 30,2 dB (VB č. 4) v denní i noční době na hranici 
nejvíce exponovaného chráněného venkovního prostoru staveb. 

Hluk z vnitroareálové dopravy, vyvolané provozem záměru, byl vypočten v sedmi výpočtových 
bodech zvolených v chráněném venkovním prostoru stavby nejbližší obytné zástavby (viz výše). 
Z výsledků výpočtů je patrné, že ekvivalentní hladina akustického tlaku A z provozu prodejny 
a spojené s provozem nového areálu včetně vnitroareálové dopravy, nebude nadlimitní a pohybuje 
se pod 43,2 dB v denní době na hranici nejvíce exponovaného chráněného venkovního prostoru 
staveb (VB č. 4). 

V rámci provozu záměru nebudou vypouštěny žádné technologické odpadní vody. Veškeré 
odváděné dešťové vody ze zastavěných a zpevněných ploch budou zasakovány do vsakovacích 
objektů. Dešťové vody z parkovišť budou před svedením do vsaku předčištěny v odlučovači lehkých 
kapalin. 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Bude zajištěn 
prostor pro soustřeďování odpadů vzniklých v průběhu výstavby. Před předáním odpadů oprávněné 
osobě budou odpady shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií. Odstraňování 
těchto odpadů bude provádět oprávněná firma.  

II. Umístění záměru 

Záměrem budou dotčeny pozemky st. 4/2, 418, st. 4/11, 395/7, 395/16, 395/10, 395/2, 394, 393/1, 
393/2, 393/7, 395/6, 585/3, 585/2 a 584/1 v k. ú. Nedošín, které jsou vedeny v kategorii zastavěná 
plocha a nádvoří, ostatní plocha nebo trvalý travní porost a dále na pozemcích p. č. 395/10 a 395/2 
v k. ú. Nedošín, které jsou vedeny v kategorii zahrada, u kterých dojde k odnětí ze zemědělského 
půdního fondu (ZPF). Žádný z pozemků není určen k plnění funkce lesa (PUPFL).  

Zájmové území se nachází na severozápadním příjezdu do města Litomyšl v areálu Perštýn. Areál 
se ze severu dotýká hlavního průtahu města, silnice I/35. Území je využíváno jako průmyslová 
oblast s dominantou výrobního areálu Vertex. Záměr bude dopravně napojen okružní křižovatkou 
na ulici Sokolovská. 

Městský úřad Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování ve svém vyjádření č. j. MěÚ Litomyšl 
054434/2020 ze dne 31. 7. 2020 sděluje, že záměr je přípustný z hlediska souladu s politikou 
územního rozvoje a s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování.  

V posuzovaném území se nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability, a to ani 
na lokální, ani na regionální úrovni. Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, 
v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. 
Záměr není součástí přírodního parku.    

Dle stanoviska Krajského úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, 
pod čj. KrÚ 63487/2020/OŽPZ/Pe ze dne 1. 9. 2020 realizace záměru nemůže mít vliv na 
vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

V rámci posouzení záměru byl proveden orientační jednorázový průzkum lokality, při němž nebyly 
v dotčeném území zjištěny chráněné druhy vyšších cévnatých rostlin a živočichů podle vyhlášky 
č. 395/1992 Sb. k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Byl zjištěn výskyt obecných druhů ptactva a běžných druhů dřevin. 

Posuzovaná lokalita a její okolí je součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) 
Východočeská křída, přičemž tento zákonem chráněný zájem nebude záměrem dotčen. Záměr se 
částí své nezastavěné plochy nachází v záplavovém území vodního toku a na pozemcích s vodním 
tokem sousedících. Záměr nespadá do oblasti ochranného pásma vodního zdroje. V lokalitě ani 
v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod. 

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. 

Plánovaný záměr přímo ani nepřímo neovlivní žádné architektonické či jiné stávající kulturní 
památky. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví: 

Na základě příspěvku záměru ke znečištění ovzduší vyvolanou dopravou a z provedeného výpočtu 
hluku z provozu záměru příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako přijatelný, realizací 
záměru nedojde k významnému zhoršení zdravotních rizik hluku ani znečištění ovzduší pro 
obyvatele okolní obytné zástavby.  

2. Vlivy na ovzduší a klima: 

Příspěvek ke znečištění ovzduší vyvolanou dopravou byl odhadnut na základě porovnání výpočtů 
emisí z dopravy obdobných záměrů a předpokládaných hodnot stávající imisní zátěže. 
Z uvedeného porovnání je zřejmé, že vlivem záměru nedojde k výraznému ovlivnění stávající 
kvality ovzduší a ani k dosažení či překročení hodnot imisních limitů. Záměr lze tedy z hlediska vlivů 
na ovzduší označit za akceptovatelný. 

V rámci oznámení byl proveden výpočet hluku provozu záměru, který dokládá, že v nejbližším 
chráněném venkovním prostoru staveb budou dodrženy hygienické limity hluku pro denní i noční 
dobu. 

3. Vlivy na povrchové a podzemní vody: 

Posuzovaná lokalita a její okolí je součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) 
Východočeská křída, přičemž tento zákonem chráněný zájem nebude záměrem dotčen. Záměr se 
částí své nezastavěné plochy nachází v záplavovém území vodního toku a na pozemcích s vodním 
tokem sousedících. Záměr nespadá do oblasti ochranného pásma vodního zdroje. V lokalitě ani 
v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod. 

V rámci provozu zařízení nebudou vypouštěny žádné technologické odpadní vody. 

4. Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje: 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Záměr se téměř z celé části nachází na pozemcích definovaných svým druhem jako zastavěná 
plocha a nádvoří, ostatní plocha nebo trvalý travní porost. U plochy o rozloze 2 892 m2, která je 
vedena v kategorii zahrada, dojde k odnětí ze zemědělského půdního fondu (ZPF). Žádný 
z pozemků není určen k plnění funkce lesa (PUPFL).  

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. Realizací záměru 
nedojde k významnému ovlivnění horninového prostředí. 

5. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy: 

V posuzovaném území se nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability, a to ani 
na lokální, ani na regionální úrovni. Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, 
v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné 
národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. 
Záměr není součástí přírodního parku.   

V zájmovém území záměru se aktuálně nenacházejí zvláště chráněné druhy vyšších cévnatých 
rostlin a živočichů podle vyhlášky č. 395/1992 Sb. k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nevratně poškodit.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že 
záměr „Prodejna LIDL BBS 2018-T1400 Litomyšl, ul. Sokolovská“ nemůže mít významný vliv na 
životní prostředí, a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 Ing. Martin Vlasák 
 vedoucí odboru 
 
 
 
 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad žádá město Litomyšl a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 
ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 
žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
Vyvěšeno příslušným úřadem dne 21. 10. 2020. 

 

Obdrží: 

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Lidl Česká republika v.o.s. 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Město Litomyšl 

3. Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

4. Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí 

5. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

6. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Svitavy 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


